CODICE CONCORSO 2020PORO058 - SECS-P/11

PROCEDURA VALUTATIVA DI CHIAMATA PER LA COPERTURA DI N 1 POSTO DI
PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO DI I FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24,
COMMA 6, DELLA LEGGE N.240/2010 PER IL SETTORE CONCORSUALE 13/B4
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE SECS-P/11 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI
MANAGEMENT BANDITA CON D.R. N. 143/2021 DEL 18.01.2021

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della suddetta procedura valutativa nominata con D.R. n.
3085/2021 del 23/11/2021 & composta da:

Prof.ssa Marina Brogi, Professore Ordinario presso la Facolta di Economia, SSD 13/B4,
dell’'Universita degli Studi di Roma La Sapienza

Prof. Alessandro Carretta, Professore Ordinario presso la Facolta di Economia, SSD 13/B4,
dell’Universita degli Studi di Roma Tor Vergata

Prof. Riccardo De Lisa, Professore Ordinario presso la Facoltd di Scienze Economiche,
Giuridiche e Politiche, SSD 13/B4, dell'Universita degli Studi di Cagliari.

si riunisce il giorno 2 febbraio alle ore 19 in via telematica per la stesura della relazione
finale riassuntiva dei lavori svolti.

Nella riunione preliminare svolta per via telematica il giorno 10 dicembre 2021 la
Commissione ha provveduto ad eleggere il Presidente ed il Segretario, attribuendo tali funzioni
rispettivamente alla Prof.ssa Marina Brogi ed al Prof. Riccardo De Lisa, ed ha individuato quale
termine per la conclusione dei lavori concorsuali il giorno 22 gennaio 2022.

Ciascun commissario ha dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilita, ai sensi
degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs. 1172/1948, con gli altri Membri
della Commissione.

La Commissione ha quindi provveduto, con apposito verbale, a prendere atto dei criteri di
selezione previsti nel bando per la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum,
dell’attivita didattica dei candidati ed a consegnarlo al responsabile amministrativo della
procedura, affinché provvedesse ad assicurarne la pubblicazione sul sito dell’Ateneo.

Nella seconda riunione svolta per via telematica il giorno 10 gennaio 2022 ciascun
commissario, presa visione dell’elenco ufficiale dei candidati, ha dichiarato che non sussistono
situazioni di incompatibilita, ai sensi degli artt. 51 e 52 c.p.c. e dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs.
1172/1948, con i candidati stessi. La Commissione ha inoltre individuato gli eventuali lavori dei
candidati in collaborazione con membri della Commissione

Nella terza riunione svolta in via telematica il giorno 11 gennaio 2022 la Commissione ha
iniziato a esaminare la documentazione autocertificata prodotta dai candidati.

Nella gquarta riunione svolta in via telematica il 17 gennaio 2022 la Commissione ha
continuato la valutazione delle pubblicazioni scientifiche, del curriculum e dell'attivita didattica
dei candidati.

Nella quinta riunione svolta in via telematica il 21 gennaio 2022 la Commissione ha preso
atto che l'ateneo ha concesso la proroga richiesta dalla Commissione in data 17 dicembre u.s.

Nella sesta riunione, svolta in via telematica il 27 gennaio 2022, la Commissione, tenendo
conto dei criteri di valutazione contenuti nel bando e della documentazione trasmessa dai
candidati, ha proceduto, per ciascuno di essi, a stendere un profilo curriculare, una valutazione




collegiale del profilo curriculare, una valutazione complessiva di merito dell’attivita di ricerca,

alla luce anche dell'analisi dei lavori in collaborazione (ALLEGATO 1 alla presente
relazione).

Successivamente la Commissione ha effettuato una valutazione complessiva dei candidati
(ALLEGATO 2 alla presente relazione) ed ha proceduto alla valutazione comparativa dei
candidati per I'individuazione del vincitore della procedura.

Al termine la Commissione, all'unanimita, sulla base delle valutazioni formulate e dopo aver
effettuato la comparazione dei candidati, ha dichiarato il candidato Valerio Pesic vincitore della
procedura valutativa di chiamata ai sensi dell'art.24, comma 6, della L.240/2010 per la
copertura di n.1 posto di Professore di prima fascia per il settore concorsuale 13/B4 settore

scientifico-disciplinare SECS-P/11 presso il Dipartimento di Management, dichiarando chiusi i
propri lavori.

La Commissione termina i lavori alle ore 19.50 del giorno 2 febbraio 2022,

Letto, approvato e sottoscritto.

LA COMMISSIONE

Prof.ssa Marina Brogi (Presidente)
Prof. Alessandro Carretta

Prof. Riccardo De Lisa (Segretario)




ALLEGATO 1 ALLA RELAZIONE FINALE RIASSUNTIVA

Candidato Fabiomassimo Mango
Profilo curriculare
La Commissione ha valutato i titoli e le pubblicazioni del Candidato contenute

nell'autodichiarazione (allegato 2 al verbale 3), dalla quale emerge che Fabiomassimo Mango e
Professore Associato di Economia degli Intermediari Finanziari presso la facolta di Economia
della Sapienza dal 2018 ed & abilitato al ruolo di Professore Ordinario del settore concorsuale
13/B4 - Economia degli Intermediari e Finanza aziendale - dal 2018. E stato Ricercatore e
professore aggregato dal 2010 al 2018. Ha conseguito il Dottorato di Ricerca in ‘Gestione
Bancaria e Finanziaria’' nel 2005.

Dal 2005 ha svolto attivita didattica a livello universitario presso diverse sedi della Sapienza e
nell'Universita di Cassino e nell'a.a. 2017-2018 anche presso I'Universita Cattolica "Nostra
Signora del Buon Consiglio” a Tirana (Albania) su moduli riferiti al settore 13/B4. In totale
risultano la titolarita o I'affidamento di 29 corsi curriculari.

Ha partecipato come relatore a 15 convegni nel periodo 2008-2020. Ha partecipato alle attivita
di quattro gruppi di ricerca caratterizzati da collaborazioni a livello nazionale nel 2020, 2019,
2017 e 2006 e in totale a 15 gruppi di ricerca dell'Universita “La Sapienza”. E stato
coordinatore di progetto e responsabile scientifico di due progetti di ricerca riconducibili alla
Sapienza nel 2011 e nel 2019. Dal 2021 & membro del collegio dei docenti del Dottorato di
Ricerca in Management, Banking e Commodities Science.

Valutazione collegiale del profilo curriculare

Il profilo curricolare del candidato & valutato come “discreto” per quanto riguarda I'attivita
scientifica, che & attinente al settore scientifico disciplinare della procedura valutativa, e
“discreto” per quanto riguarda I'attivita didattica e gestionale.

Valutazione di merito complessiva dell’attivita di ricerca

Il candidato dichiara 36 articoli e contributi, di cui 2 pubblicati su riviste di fascia A e 5 libri,
con editori nazionali.

Le pubblicazioni presentate per la valutazione sono 15, di cui un manuale a firma singola, 7
articoli su riviste internazionali, 3 articoli su rivista nazionale e 4 capitoli di libro, con editore
internazionale.

Il manuale & a firma singola del candidato e presenta alcune parti (un capitolo e quattro
paragrafi di un capitolo) a firma di altri autori. Le restanti pubblicazioni sono prevalentemente
con pil autori, 5 autori per i due paper su journal internazionali con ottima collocazione
editoriale, 3 pubblicazioni con 4 autori, 5 a 3 autori e 4 a due autori. Il contributo del candidato
e sempre significativo.

La pubblicazione n.1 ("On the stability of portfolio selection models”) dell’Elenco delle
pubblicazioni selezionate per la procedura valutativa (sezione papers in Journals internationals)
mostra un grado “molto buono” di originalita, rigore metodologico, rilevanza teorica ed
empirica nel settore 13/B4. La pubblicazione n. 3 (“ESG and reputation...") & anch’essa
valutata come “molto buona” quanto a originalita, rilevanza teorica e empirica e rigore



metodologico. Le restanti pubblicazioni hanno caratteri “buoni” di innovativita, di rigore
metodologico e di complessivo impatto nella letteratura del settore.

Nel complesso, le pubblicazioni scientifiche del candidato sono attinenti al settore scientifico
disciplinare, dal punto di vista dell'originalita sono valutate come “buone”, mostrano intensita e
continuita temporale adeguate.

Il merito complessivo dell’attivita di ricerca é valutato come “buono”.

Il candidato presenta numerose pubblicazioni in inglese dalle quali & possibile desumere la sua
competenza linguistica.

avori in coll razione: nessun lavoro in collaborazione con membri della Commissione.

Candidato Valerio Pesic
Profilo curriculare

La Commissione ha valutato i titoli e le pubblicazioni del Candidato contenute
nell'autodichiarazione (allegato 3 al verbale 3) dalla quale emerge che Valerio Pesic e
Professore Associato di Economia degli Intermediari Finanziari presso la facolta di Economia
della Sapienza dal 2018 ed é abilitato al ruolo di Professore Ordinario dal 2018. Il candidato e
stato ricercatore e professore aggregato dal 2008 al 2018 ed ha conseguito il Dottorato di
Ricerca in ‘Gestione Bancaria e Finanziaria’ nel 2004.

Dal 2007 ha svolto attivita didattica a livello universitario presso diverse sedi della Sapienza su
moduli riferiti al SC 13/B4. In totale risultano la titolarita o I'affidamento di 18 corsi curriculari.

Ha presentato paper in 43 occasioni in conferenze a livello nazionale e internazionale nel
periodo 2009-2020. Ha partecipato complessivamente a 17 gruppi di ricerca della Sapienza,
nel periodo 2001-2020, in 4 dei quali ha svolto il ruolo di responsabile scientifico.

Il candidato dichiara di far parte dell’editorial board di due riviste internazionali e di aver fatto
parte dell’editorial board di una terza rivista internazionale e di uno special issue. Dal 2018 e
membro del collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Management, Banking e
Commodities Science e in precedenza (2010-2015) membro del collegio dei docenti del
Dottorato di Ricerca in Gestione Bancaria e Finanziaria. Nell’a.a. 2014-2015 & stato docente
nelllambito del Dottorato di Ricerca in Management, Banking and Commodity Sciences. II
candidato dichiara di essere Ricercatore Associato al Centro ‘Bank business model research’,
promosso da EMEA (Spagna), dal 2019 e in precedenza (2017-2019) di essere stato
Ricercatore Associato al Centro “Alphonse and Doriméne Desjardins International Institute for
Cooperatives’ dell’'universita HEC di Montreal, Canada. Il candidato dichiara di essere membro
della Giunta del Dipartimento di Management dal 2020 e in precedenza, in vari anni, di essere
stato sia membro della Giunta del Dipartimento di Management (2015-2017) che della Giunta
di Facolta (2015-2017).

Val ion llegial | profilo curriculare:

Il profilo curricolare del candidato e valutato come “"molto buono” per quanto riguarda I'attivita
scientifica, che é attinente al settore scientifico disciplinare della procedura valutativa, e "molto
buono” relativamente all’attivita didattica e gestionale.

Valutazione di meri lessiv IlI'attivita di ricer

Il candidato dichiara 48 pubblicazioni scientifiche, di cui 2 articoli pubblicati su rivista di fascia
A e 2 libri, con editori nazionali. Le pubblicazioni presentate per la valutazione sono 15, di cui
una monografia a firma singola, con editore nazionale, 9 articoli su riviste internazionali, 4



articoli su rivista nazionale (di cui 3 sulla sezione Forum di Bancaria soggetta a referaggio
anonimo) e un capitolo di libro, con editore nazionale.

La monografia e 3 contributi sono a firma singola del candidato. Le restanti pubblicazioni sono
con altri autori, quasi sempre in numero limitato, 3 autori (7 pubblicazioni), 2 autori (3
pubblicazioni e solo in un articolo gli autori sono 4. Le due pubblicazioni di fascia A sono a due
e a tre autori. Il contributo del candidato & sempre significativo.

La pubblicazione n.6 (“Can governance help in making an IPO successful?") dell’Elenco delle
pubblicazioni selezionate per la procedura valutativa) mostra un grado “molto buono” di
originalita, rigore metodologico, rilevanza teorica ed empirica nel settore 13/B4. La
pubblicazione n. 8 (“Band regulatory arbitrage via risk weighted asset dispersion”) e valutata
come “ottima” quanto a originalita, rilevanza teorica e empirica e rigore metodologico. Le
restanti pubblicazioni hanno caratteri “buoni” di innovativita, di rigore metodologico e di
complessivo impatto nella letteratura del settore.

Le pubblicazioni del candidato sono attinenti al settore scientifico disciplinare, sono molto
buone in termini di originalita, mostrano intensita e continuita temporale adeguate.

Il merito complessivo dell’attivita di ricerca & valutato come “molto buono”.

Il candidato presenta svariate pubblicazioni in inglese dalle quali & possibile desumere la sua
competenza linguistica.

Lavori in collaborazione: Il candidato presenta una pubblicazione su rivista di Fascia A insieme
alla Presidente Brogi e a un‘altra coautrice. In questo lavoro non c’é I'attribuzione delle parti e
quindi il contributo viene considerato in via paritetica tra i vari autori.

Candidata Pasqualina Porretta

Profilo curriculare

La Commissione ha valutato i titoli e le pubblicazioni della Candidata contenute
nell’autodichiarazione (allegato 4 al verbale 3) dalla quale emerge che Pasqualina Porretta e
Professore Associato di Economia degli Intermediari Finanziari presso la facolta di Economia
dell’Universita “La Sapienza” dal 2015 e abilitata al ruolo di Professore Ordinario per il settore
13/B4 dal 2017. Precedentemente, dal 2008, & stata ricercatrice nel settore scientifico-
disciplinare SECS P/11 nella facolta di Economia de La Sapienza. Ha conseguito il Dottorato di
Ricerca in ‘Gestione Bancaria e Finanziaria’ nel 2004.

Per quanto riguarda l'attivita didattica, &€ docente, dal 2003, in corsi dedicati alla misurazione e
gestione dei rischi in banca, alla normativa di vigilanza prudenziale, titoli derivati e alle
tecniche e strumenti del mercato mobiliare. Sono presenti esperienze di didattica nell’ambito di
corsi di intermediari finanziari. In totale risultano la titolarita o l'affidamento di 24 corsi
curriculari. Dal 2018 & membro del Consiglio didattico Scientifico del Master in Banking and
Finance.

Dal 2004, ha partecipato a 77 convegni a carattere sia scientifico sia operativo; il ruolo svolto
non e specificato, eccezione fatta per i ruoli di Chair in 5 convegni di taglio non accademico. Ha
partecipato, in qualita di membro o responsabile, a 35 gruppi di ricerca PRIN, di Ateneo, di Enti
di ricerca e altre Istituzioni. Tra questi ultimi, in 6 figura come Principal Investigator (di cui 1
insieme a una collega), in 30 ha assunto il ruolo di componente del gruppo di ricerca.

E membro dell’Editorial Board di quattro riviste in lingua inglese. Dal 2010 al 2014 & stata



membro del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Gestione bancaria e finanziaria de
La Sapienza. Dal 2014 & membro del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in
Management, Banking and Commodity Sciences de La Sapienza, presso il quale ha svolto
attivita di insegnamento (in co-docenza con altra collega) di un modulo didattico dal 2014 al
2017. La candidata dichiara di essere dal 2014 affiliata al Centre of Banking & Finance di
Regent’s University e non dichiara incarichi di insegnamento all’estero.

La candidata ha fatto parte della Giunta di Facolta (2012-2015 e 2017-gennaio 2021) e della
Giunta di Dipartimento (2017-gennaio 2021).

Valutazione collegiale del profilo curriculare:

Il profilo curricolare della Candidata & coerente con il SSD ed & buono per quanto riguarda
I'attivita scientifica, che & attinente al settore scientifico disciplinare della procedura valutativa,
e buono per quanto riguarda I'attivita didattica e gestionale.

Valutazione di merito complessiva dell’attivita di ricerca

La candidata dichiara 86 contributi cosi articolati: 10 contributi in riviste internazionali, 20 in
riviste nazionali, 6 lavori monografici (di cui 2 con editore a collocazione internazionale e i
restanti con editori nazionali), 12 capitoli di libro con editori a collocazione internazionale, 29
capitoli di libro con editori nazionali, 3 lavori di curatela, 6 contributi in atti di conferenze.

Le pubblicazioni selezionate dalla Candidata per la valutazione - elencate nel curriculum vitae -
sono 15, cosi composte: 2 contributi in riviste internazionali con coautori, 5 contributi in riviste
nazionali con coautori, 3 lavori monografici a piu autori, 3 capitoli di libro con editori a
collocazione internazionale e con coautori, 2 capitoli di libro con collocazione nazionale a firma
singola. Il contributo della candidata € sempre significativo.

La pubblicazione n. 1 (“Determinants of European Large Bank...") dell’Elenco mostra un grado
“buono” di originalita, rigore metodologico, rilevanza teorica ed empirica nel settore 13/B4. La
pubblicazione n.12 (“Credit Guarantee Institutions..”) & anch’essa valutata come “buona”
quanto a originalita e metodologia. Le restanti pubblicazioni hanno caratteri contenuti di
innovativita, di rigore metodologico e di complessivo impatto nella letteratura del settore;
nell'insieme sono valutate come “discrete”.

Le pubblicazioni della candidata sono attinenti al settore scientifico disciplinare e mostrano una
intensita pill che adeguata e una continuita temporale adeguata.

II merito complessivo dell’attivita di ricerca e valutato come “discreto”.

Lavori in collaborazione: La candidata non presenta lavori in collaborazione con i Commissari.
Tra le pubblicazioni non selezionate ai fini della procedura, nel curriculum della candidata e
presente un lavoro in sottomissione, e comunque alla data di presentazione della domanda non
ancora pubblicato, su rivista di Fascia A insieme alla Presidente Brogi e a un‘altra coautrice.

Candidato Fabrizio Santoboni
Profilo curriculare

La Commissione ha valutato i titoli e le pubblicazioni del Candidato contenute
nell’autodichiarazione (allegato 5 al verbale 3) dalla quale emerge che Fabrizio Santoboni &
Professore Associato di Economia degli Intermediari Finanziari presso la Facolta di Economia
dell’'Universita “La Sapienza” dal 2018 e abilitato al ruolo di Professore Ordinario dal 2018. E
stato Ricercatore nel settore scientifico disciplinare SECS-P/11 dal 2008 al 2018 presso La
Sapienza ed ha conseguito il Dottorato di Ricerca in ‘Gestione Bancaria e Finanziaria’ nel 2004.



Per quanto riguarda l'attivita didattica, & docente, dal 2001, in corsi dedicati alla economia
delle imprese di assicurazione, di economia mobiliare e di economia degli intermediari
finanziari. E stato Visiting professor in diverse universita straniere (in due occasioni presso la
National Economics University di Hanoy, Vietnam e presso |'Universita di Sarajevo, Bosnia &
Erzegovina). In totale risultano la titolarita o I'affidamento di 30 corsi curriculari.

Dal 2006, ha partecipato a 28 convegni a carattere sia scientifico sia operativo; il ruolo svolto
in tali eventi non & puntualmente specificato, ed & stato membro della Program Committee di
due conferenze internazionali. Ha partecipato, in qualita di membro o responsabile, a 20 gruppi
di ricerca di Ateneo, di Enti di ricerca e altre Istituzioni. Tra questi ultimi, in 7 figura come
Principal Investigator, in 13 ha assunto il ruolo di componente del gruppo di ricerca.

E membro dell’Editorial Board di una rivista in lingua inglese. Dal 2011 al 2014 & stato membro
del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Gestione bancaria e finanziaria de La
Sapienza. Dal 2011 al 2014 & anche stato componente del Collegio dei docenti del dottorato di
Ricerca internazionale in Sistemi Finanziari, Gestione e Regolazione dei Rischi. Dal 2018 &
membro del Collegio dei docenti del Dottorato di Ricerca in Management, Banking and
Commodity Sciences de La Sapienza. Dal 2018 ¢ direttore del Master Banking&Finance.

Il candidato dichiara i citati incarichi di insegnamento presso le universita National Economics
University di Hanoy, Vietnam; Universita di Sarajevo, Bosnia & Erzegovina; Universita di Tuzla,
Bosnia & Erzegovina.

Valutazione collegiale del profilo curriculare:

1l profilo curricolare del candidato & buono per quanto riguarda Iattivita scientifica, che &
attinente al settore scientifico disciplinare della procedura valutativa, e buono per quanto
riguarda l'attivita didattica e gestionale.

Valutazione di merito complessiva dell’attivita di ricerca

Il candidato dichiara 68 contributi cosi articolati: 7 contributi in riviste internazionali, 17 in
riviste nazionali,3 lavori monografici con editori nazionali), 5 capitoli di libro con editori a
collocazione internazionale, 27 capitoli di libro con editori nazionali, 3 lavori di curatela, 6
contributi in atti di conferenze.

Le pubblicazioni selezionate dal Candidato per la valutazione - elencate nel curriculum vitae -
sono 15, cosi composte: 6 contributi in riviste internazionali con coautori, 2 contributi in riviste
nazionali con coautori, 2 lavori monografici a piu autori, 3 capitoli di libro con editori a
collocazione internazionale e con coautori, 2 capitoli di libro con collocazione nazionale a firma
singola. Il contributo del candidato & sempre significativo.

La produzione scientifica del Candidato & coerente con il settore scientifico disciplinare SECS-
P/11

La pubblicazione n. 2 (“How do you disclose?...”) dell'Elenco mostra un grado “buono” di
originalita, rigore metodologico, rilevanza teorica ed empirica nel settore 13/B4. Le restanti
pubblicazioni hanno caratteri contenuti di innovativita, di rigore metodologico e di complessivo
impatto nella letteratura del settore; nell’insieme sono valutate come “discrete”.

Le pubblicazioni del candidato mostrano una intensita pit che adeguata e una continuita
temporale adeguata.

Il merito complessivo dell’attivita di ricerca e valutato come “discreto”.

Lavori in collaborazione: Il candidato non presenta lavori in collaborazione con i Commissari.



ALLEGATO 2 ALLA RELAZIONE FINALE RIASSUNTIVA

CANDIDATO Fabiomassimo Mango
VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il Prof. Mango presenta un profilo curriculare di “discreto” spessore in riferimento alla posizione
oggetto del presente bando. Il percorso formativo appare pienamente congruo con il SSD
oggetto di questa valutazione, cosi come le attivita didattiche. L'attivita di ricerca del
candidato, congruente con le tematiche del SSD oggetto del presente bando, risulta
nellinsieme “buona”, in considerazione delle pubblicazioni presentate per la present(‘e
valutazione, della produzione scientifica complessiva, dell'intensita e della continuita
temporale. Sulla base di tutte queste considerazioni la commissione esprime una valutazione
complessiva "buono” del Prof. Mango.

CANDIDATO Valerio Pesic
VALUTAZIONE COMPLESSIVA

1l Prof. Pesic presenta un profilo curriculare “molto buono” in riferimento alla posizione oggetto
del presente bando. Il percorso formativo appare pienamente congruo con il SSD oggetto di
questa valutazione, cosi come le attivita didattiche. L‘attivita di ricerca del candidato,
congruente con le tematiche del SSD oggetto del presente bando, risulta “molto buona”, in
considerazione sia delle pubblicazioni presentate per la presente valutazione, della produzione
scientifica complessiva, dell'intensita e della continuita temporale. Sulla base di tutte queste
considerazioni la commissione esprime una valutazione complessiva “molto buono” del Prof.
Pesic.

CANDIDATA Pasqualina Porretta
VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La Prof.ssa Porretta presenta un profilo curriculare “buono” in riferimento alla posizione
oggetto del presente bando. Il percorso formativo appare pienamente congruo con il SSD
oggetto di questa valutazione, cosi come le attivita didattiche. L'attivita di ricerca della
candidata, congruente con le tematiche del SSD oggetto del presente bando, risulta “discreta”,
in considerazione delle pubblicazioni presentate per la presente valutazione, della produzione
scientifica complessiva, dell'intensita e della continuita temporale. Sulla base di tutte queste
considerazioni la commissione esprime una valutazione complessiva “buono” della Prof.ssa
Porretta.

CANDIDATO Fabrizio Santoboni
VALUTAZIONE COMPLESSIVA

Il Prof. Santoboni presenta un profilo curriculare “buono” in riferimento alla posizione oggetto
del presente bando. Il percorso formativo appare pienamente congruo con il SSD oggetto di
questa valutazione, cosi come le attivita didattiche. L'attivita di ricerca del candidato,
congruente con le tematiche del SSD oggetto del presente bando, risulta “discreta”, in
considerazione sia delle pubblicazioni presentate per la presente valutazione, della produzione



scientifica complessiva, dell'intensita e della continuita temporale. Sulla base di tutte queste
considerazioni la commissione esprime una valutazione complessiva “buono” del Prof,
Santoboni.



